АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Родионово-Несветайский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.03.2014                                             № 40                                                       х.Болдыревка

О проведении Общероссийских Дней Защиты от экологической опасности под девизом «Экология – безопасность-жизнь» в Болдыревском сельском поселении.

   В соответствии с Постановлением  Правительства Ростовской области от 13.01.2012            № 16 « О координационном совете по охране окружающей среды и использованию природных ресурсов и об организации проведения в Ростовской области Дней защиты от экологической опасности», в целях улучшения охраны здоровья жителей поселения, экологической обстановки, объединения усилий органов местного самоуправления, общественных экологических организаций, средств массовой информации, для более широкого информирования населения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в Болдыревском  сельском поселении Дни защиты от экологической опасности под девизом «Экология – безопасность-жизнь» с 22 марта по 5 июня 2014 года.

2.Создать  комиссию по проведению Дней  защиты от экологической опасности в Болдыревском сельском поселении ( приложение № 1)

3. Утвердить план основных мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности в Болдыревском сельском поселении на 2014 год (приложение № 2)

4. Организовать на подведомственной территории работу по проведению Дней защиты от экологической опасности.

5. Довести до сведений руководителей с/х организаций, общеобразовательных учреждений , о проведении дней защиты от экологической опасности в Болдыревском сельском поселении.

6. Контроль за выполнением оставляю за собой.

Глава Болдыревского сельского поселения                                            А.В. Говоров
                                                                                                                                       Приложение №1

                                                                                                                                                     к постановлению Главы

                                                                                                                                                                          Болдыревского сельского поселения
                                                                                                                                             от    11. 03. 2014 г   № 40
Состав комиссии

по проведению Дней защиты от экологической опасности

 в Болдыревском сельском поселении
    Говоров А.В. – глава Болдыревского  сельского поселения

                                            председатель комиссии.

    Будченко Т.В. – специалист по вопросам земельных и имущественных отношений

                                    секретарь комиссии.

Члены комиссии:

    Степанова Э.Г. – Директор МБОУ Болдыревская основной ООШ
     Климонтов А.А. – Директор МБОУ Дарьевская СОШ
     Калинина Н.В. – Директор филиала Болдыревского СДК
    Калеева А.Н.    -  Директор МБУК Дарьевский СДК
    Степанов С.М. – Депутат Болдыревского сельского поселения
    Никейцева Н.Н.- Заведующая МБДОУ детский сад «Светлячок»

    Трофина М.Н.- Заведующая МБДОУ детский сад «Улыбка»

    Еременко Т.А. -И.о.Заведующей ОСО № 4
   Дырда Е.В. – Заведующая ОСО № 4
   Сергиенко Е.А.- Заведующая ОСО № 15

                                                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                                                          к постановлению Главы

                                                                                                                                                               Болдыревского сельского поселения

                                                                                                                                                от  11.  03 . 2014г.   № 40
План

основных мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности в Болдыревском сельском поселении на 2014 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Создать комиссию по проведению Дней защиты от экологической опасности в сельском поселении.
	Март

 2014года
	Глава Болдыревского сельского поселения

	2
	 сельскохозяйственным предприятиям, организациям, учреждениям  подготовить план проведения мероприятий
	до  21.03.2014
года
	Руководители организаций.

	3
	Организовать проведение Дней защиты от экологической опасности в школах, детских садах Болдыревского сельского поселения.
	апрель-май 2014 год
	Директора

школ

Заведующие

детских садов

	4
	В школах Болдыревского сельского поселения провести:

- праздник посвященный Дню земли (22 апреля);

- Конкурс рисунков учащихся 1-6 кл. на экологическую тематику;

- экологические часы на экологическую тематику.

- лекции по проблемам экологии
	апрель – май 2014 год.
	Директора

 школ

	5
	В библиотеке провести выставки литературы по экологии;
	апрель- май 2014 год
	Заведующие библиотекой

	6
	В СДК Болдыревского сельского поселения провести:

праздник к Всемирному дню Земли

	апрель
	Директора СДК

	7
	На территории Болдыревского сельского поселения провести экологический субботник, посвященный Дню земли, в ходе которого организовать выявление и ликвидацию несанкционированных свалок.
	22.04.2014 год
	Глава Болдыревского сельского поселения,

специалист по земельным и имущественным отношениям

	8
	Довести до сведений руководителей сельскохозяйственных организаций соблюдения правила « О порядке выжигания сухой растительности на территории Ростовской области», определенных постановлением Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области от 22.07.2004г. № 296
	апрель 2014 год
	Глава Болдыревского сельского поселения,

специалист по мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, регистрационному учету

	9
	Провести на территории Болдыревского сельского поселения инвентаризацию зеленых насаждений
	май-июнь
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	10
	Подвести итоги проведения Дней защиты от экологической опасности в Болдыревском сельском поселении и предоставить отчет в комиссию.
	06.06.2014 год
	Комиссия сельского поселения